
Jílovice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.889485N, 14.726801E

Nadmořská výška: 494 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 4 433 ha

Počet obyvatel: 1 050 PSČ: 373 12

Adresa URL: www.obecjilovice.cz

Historie obce Jílovice
Roku 1366 prodává Vinek z Landštejna osadu Rožmberkům. Již tehdy tu stál kostel. V 15. století zde sídlil
rytíř Vojtěch z Jílovic. V následujících letech byly Jílovice několikrát vypáleny nebo pro změnu
zastaveny. Později patřila vesnice pod Borovanský klášter. Za třicetileté války Jílovice zpustly a byly bez
obyvatel. Po zrušení nevolnictví koupili Jílovice Schwarzenberkové, kterým patřily až do zrušení
poddanství.
Roku 1786 zde byla postavena fara. Roku 1894 zde byl založen hasičský sbor. V roce 1914 byla na nedaleké trati
z Budějovic do Gmündu zřízena železniční stanice. V roce 1919 založili místní Sokol, 1921 Orel. Po 2.
světové válce bylo zřízeno JZD, které později přešlo pod Státní statek Nové Hrady. V červnu 2006
byl obci udělen u příležitosti 640 let od první zmínky vlastní prapor.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7958/jilovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 16:19:04


